

公司代码:601162 简称:天风证券

天风证券股份有限公司 2021 年第一季度报告正文

一、重要提示
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
1.2 公司全体董事出席了董事会会议。
1.3 公司负责人余磊、主管会计工作负责人王琳晶及会计机构负责人(会计主管人员)许欣保证季度报告中财务数据的真实、准确、完整。
1.4 本报告第一季度内无被监管部门出具监管措施或处分。
二、公司主要财务数据和股东变化
2.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产	83,098,903,133.15	81,405,106,781.45	2.08
归属于上市公司股东净资产	17,524,466,132.02	17,460,191,857.72	0.37
经营活动产生的现金流量净额	3,167,107,976.06	3,029,928,669.64	4.53
营业收入	676,614,812.41	8,909,688,279.74	-19.36
归属于上市公司股东的净利润	88,598,936.51	80,495,045.99	10.51
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	87,788,934.21	83,653,982.62	4.94
加权平均净资产收益率(%)	0.51	0.66	减少 0.15 个百分点
基本每股收益(元/股)	0.01	0.02	
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.02	
非经常性损益项目和金额			
√适用 □不适用			
单位:元 币种:人民币			

项目	本期金额	说明
非流动资产处置损益	-17,381.04	主要是固定资产处置损益
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量享受政府补助除外	41,240.82	主要是政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,219,771.22	
少数股东权益影响额(税后)	-11,098.76	
所得税影响额	-332,719.94	
合计	1,170,302.30	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

股东名称(全称)	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份数量	质押或冻结情况	股东性质
武汉弘信股权投资(有限合伙)	760,988,942	11.42	636,652,755	无	国有法人
人福医药集团股份有限公司	680,087,537	10.20	523,144,259	质押	境内非国有法人
湖北省联合发展投资集团有限公司	319,359,753	7.79	319,359,754	质押	境内非国有法人
陕西大德投资集团有限公司	247,660,093	3.72	229,410,093	无	境内非国有法人
宁波信达天诚投资合伙企业(有限合伙)	200,498,500	3.61	210,000,000	无	境内非国有法人
中航信产投资(有限合伙)	200,000,000	3.00	200,000,000	无	境内非国有法人
苏州维林投资中心(有限合伙)	184,000,000	2.76	184,000,000	无	境内非国有法人
武汉当代科技产业集团股份有限公司	148,328,210	2.23	148,328,162	质押	境内非国有法人
武汉高科国有控股集团有限公司	148,186,629	2.22	0	无	境内非国有法人
上海大德投资合伙企业(有限合伙)	132,210,257	1.98	101,700,182	无	境内非国有法人

股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量
人福医药集团股份有限公司	156,943,278	人民币普通股 156,943,278
武汉高科国有控股集团有限公司	148,186,629	人民币普通股 148,186,629
中航信产投资(有限合伙)	124,336,187	人民币普通股 124,336,187
湖北省联合发展投资集团有限公司	87,432,180	人民币普通股 87,432,180
上海鼎新投资有限公司	76,485,283	人民币普通股 76,485,283
中国建设银行股份有限公司-中证500指数证券投资基金	75,800,640	人民币普通股 75,800,640
上海大德投资合伙企业(有限合伙)	67,600,000	人民币普通股 67,600,000
陕西中央德隆有限公司	54,781,080	人民币普通股 54,781,080
四川华信投资有限公司	52,424,362	人民币普通股 52,424,362
武汉市快新投资有限公司	52,138,856	人民币普通股 52,138,856

上述股东关联关系或一致行动的说明
表决权恢复的股东姓名及持股数量的说明

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

□适用 √不适用

三、重要提示
3.1 公司主要会计数据、财务指标重大变动的情况及原因
□适用 √不适用

项目	2021 年 3 月 31 日	2020 年 12 月 31 日	变动幅度	变动原因
经营净现金流量	3,295,544,547.93	2,092,953,710.63	57.49%	主要为客户结算备付金规模增加
投资净现金流量	804,350.60	-	不适用	主要为年初金融资产规模增加
筹资净现金流量	1,542,990,394.03	1,395,310,400.35	99.25%	主要为应付款项清算款项规模增加
现金及现金等价物净增加额	2,217,659,423.92	3,643,293,940.73	-37.32%	主要为应付款项清算款项规模减少
债权投资	40,317,531.98	-	不适用	主要为债权投资规模增加
固定资产	728,290,245.95	116,277,952.18	523.92%	主要为部分在建工程转固定资产
在建工程	117,304,654.07	56,289,585.16	-79.01%	主要为部分在建工程转固定资产
使用权资产	576,720,526.36	-	不适用	主要为无形资产摊销增加
无形资产	399,594,016.60	573,343,775.92	-30.32%	主要为无形资产摊销增加
长期股权投资	5,534,880,511.53	8,142,236,498.92	-32.40%	主要为长期股权投资规模减少
资产处置收益	604,004,888.89	1,136,215,777.77	-46.82%	主要为资产处置收益规模减少
交易性金融负债	16,540,193.87	1,201,694.97	1231.31%	主要为交易性金融负债规模增加
衍生金融负债	12,715,311.35	5,389,960.02	125.89%	主要为衍生金融负债规模增加
代理买卖证券净收入	155,999,076.00	-	不适用	主要为代理买卖证券净收入增加
应付职工薪酬	111,447,124.98	338,522,881.20	-67.08%	主要为应付职工薪酬规模减少
应交税费	102,412,430.85	106,837,651.12	-39.17%	主要为应付所得税费用减少
应付利息	31,881,647.36	279,951,921.11	-88.61%	主要为应付利息清算款项减少
租赁负债	362,718,130.95	-	不适用	主要为租赁负债规模增加
其他负债	3,594,688,651.21	2,242,042,230.39	59.41%	主要为其他负债规模增加
所有者权益	2021 年 1-3 月	2020 年 1-3 月	80.00%	变动原因
净利润	-159,479,828.84	-96,221,603.61	-66.48%	主要为净利润规模减少
其他综合收益	1,291,473,421.00	366,993,917.38	30.07%	主要为其他综合收益支出增加
资产减值准备	136,267,965.97	206,564,902.97	-34.03%	主要为管理费用减少
其他收益	4,380,290.02	1,155,431.81	279.11%	主要为个税手续费返还增加
公允价值变动收益	-14,914,427.10	-74,792,673.08	不适用	主要为证券公允价值变动
其他综合收益	6,261,724,616.00	18,512,441.87	-66.48%	主要为其他综合收益减少
资产处置收益	33,228.73	-1,268.69	不适用	主要为资产处置收益增加
税金及附加	5,190,971.88	7,771.05	-35.34%	主要为附加税金规模减少
信用减值损失	-13,805,338.87	19,108,741.44	-172.25%	主要为金融资产公允价值计提减值减少
营业外收入	239,600.04	357,830.43	-33.05%	主要为营业外收入与日常经营不直接相关的收入减少
营业外支出	3,509,487.79	5,914,026.01	-48.41%	主要为捐赠支出减少
所得税费用	147,430,967.28	31,660,943.48	-52.68%	主要为所得税费用减少
其他综合收益	35,543,390.97	16,049,025.05	-54.59%	主要为归属于少数股东的损益减少
经营活动产生的现金流量净额	17,976,380.29	-3,209,491,380.76	不适用	主要为本期投资支付的现金流量减少
经营活动产生的现金流量净额	-1,911,291,611.79	9,882,831,33.34	-119.34%	主要为本期投资收益收到的现金减少

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明
□适用 □不适用

3.3 报告期内无逾期未履行的承诺事项
□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生较大变动的警示及原因说明
□适用 √不适用

公司名称 天风证券股份有限公司
法定代表人 余磊
日期 2021 年 4 月 27 日

证券代码:601162 证券简称:天风证券 公告编号:2021-021

天风证券股份有限公司
关于续聘会计师事务所的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
续聘会计师事务所名称:大信会计师事务所(特殊普通合伙)。

2021 年 4 月 27 日,天风证券股份有限公司(以下简称“公司”)召开第三届董事会第四十四次会议,审议通过了《关于续聘会计师事务所的议案》,同意公司续聘大信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2021 年度财务审计机构和内部控制审计机构,并同意将该议案提交股东大会审议。现将相关情况公告如下:

一、续聘会计师事务所的基本情况
(一)事务所名称:
1.基本信息
大信会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称“大信”)成立于 1985 年,2012 年 3 月转为特殊普通合伙企业,注册地址为北京市东城区永定门内大街 2 号 1504 室。大信在境内拥有 31 家分支机构,在香港设立了分支机构,并下 2017 年发起设立了大信国际会计师事务所,目前,大信国际会计师事务所具有美国、加拿大、意大利、德国、法国、美国、新加坡等 17 家国际成员所。大信拥有网络化的会计师事务所,具有国际会计师事务所的执业资格,是国际会计师事务所协会会员单位,也是国际会计师事务所的执业机构,具有 30 多年的审计业务经验。

2.人员信息
首席合伙人:刘仁勇先生。截至 2020 年 12 月 31 日,大信会计师事务所(含分支机构),其中合伙人 144 人,注册会计师 1,192 人,注册会计师较上年增加 14 人。注册会计师中,超过 500 人签署过证券服务业务审计报告。

3.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

4.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

5.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

6.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

7.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

8.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

9.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

10.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

11.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

12.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

13.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

14.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

15.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

16.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

17.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

18.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

19.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

20.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

21.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

22.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

23.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

24.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

25.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

26.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

27.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

28.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

29.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

30.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

31.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

32.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

33.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

34.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

35.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

36.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

37.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

38.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

39.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13 亿元,主要分布于制造业、信息技术软件和信息技术服务业。本公司同行业上市公司审计客户 14 家。

40.质量控制和独立性
大信会计师事务所(特殊普通合伙)和计提的职业风险基金超过 9 亿元,职业风险基金计提和职业保险购买符合相关规定。
2018-2020 年度因在执行行为相关民事诉讼中承担民事责任的情况:2020 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2019 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元;2018 年 12 月 31 日,执行中中级人民法院诉讼有 1 人,涉诉 5 起,涉诉金额 1.5 亿元。

41.独立性
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

42.人员变动
大信不存在任何可能影响其独立性的情形。2018-2020 年度,大信受证监会行政处罚 1 次,行政处罚金额 15.9 万元,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚,未受到证监会行政处罚。

43.业务信息
2020 年度营业收入 18.32 亿元,为超过 10,000 家公司提供服务。业务收入中,审计业务收入 15.68 亿元,证券业务收入 5.84 亿元。2019 年上半年公司年报审计客户 165 家(含 H 股),平均收费 174.78 万元,收费覆盖率 2.13